Kính gửi:

- Các sở, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia; để triển

khai Điều tra doanh nghiệp năm 2024 trên địa bàn toàn tỉnh đạt chất lượng và

hiệu quả, đáp ứng tốt yêu cầu thông tin của các cấp Lãnh đạo Đảng, Nhà nước

trong công tác chỉ đạo, điều hành, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Cục Thống kê tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan tiến hành thu thập thông

tin và tổng hợp kết quả sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp đang hoạt

động trên địa bàn tỉnh để báo cáo Tổng cục Thống kê và Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế tỉnh, Ban quản lý

các khu công nghiệp tỉnh tiến hành rà soát, thống nhất về danh sách doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh, bảo đảm cơ bản đầy đủ về số lượng theo tình trạng hoạt động.

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ điều tra cho các điều tra viên,

giám sát viên, người cung cấp thông tin của doanh nghiệp và các đối tượng khác

có liên quan.

2. Cục Thuế tỉnh:

- Trên cơ sở thực hiện chức năng, nhiệm vụ của ngành, chỉ đạo các Chi cục

Thuế phối hợp chặt chẽ với các Chi cục Thống kê cấp huyện trong việc rà soát,

đối chiếu các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn.

- Tổ chức tuyên truyền về Điều tra doanh nghiệp năm 2024 trên Website của

Cục Thuế tỉnh; gửi thông báo đến từng doanh nghiệp qua hệ thống thư điện tử của

ngành Thuế về việc thực hiện kê khai thông tin Điều tra doanh nghiệp năm 2024.

- Cung cấp cho Cục Thống kê tỉnh danh sách doanh nghiệp, cơ sở dữ liệu

báo cáo tài chính, báo cáo thuế hàng năm của các doanh nghiệp trên địa bàn do

Cục Thuế quản lý.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:       /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Phương

án Điều tra doanh nghiệp năm

2024 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng       năm 2024

2

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư; Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh:

- Cung cấp cho Cục Thống kê tỉnh danh sách các doanh nghiệp có đến

31/12/2023; các doanh nghiệp mới thành lập năm 2023; các doanh nghiệp, dự án

đầu tư trong khu các khu công nghiệp trong tỉnh.

- Phối hợp với Cục Thống kê tỉnh tuyên truyền về Điều tra doanh nghiệp

năm 2024 trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

4. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh và

Truyền hình Hưng Yên: Phối hợp với Cục Thống kê tỉnh trong việc thực hiện

công tác tuyên truyền phục vụ điều tra; tăng cường phát sóng, đăng tải các

phóng sự, tin, bài, hình ảnh, chuyên trang, chuyên mục về Điều tra doanh nghiệp

năm 2024.

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: có trách nhiệm chỉ đạo

các cơ quan có liên quan trong quản lý doanh nghiệp, phối hợp chặt chẽ với các

Chi cục Thống kê cấp huyện trong công tác rà soát, đối chiếu, thu thập thông tin

của các doanh nghiệp trên địa bàn quản lý.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc các cơ quan,

đơn vị liên hệ với Cục Thống kê tỉnh để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Báo Hưng Yên;

- Đài PTTH Hưng Yên;

- Lưu: VT, THH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Lê Huy

		2024-02-26T10:30:36+0700

		2024-02-26T10:50:19+0700

		2024-02-27T09:05:28+0700
	Nguyễn Lê Huy

		2024-02-27T09:13:18+0700

		2024-02-27T09:13:18+0700

		2024-02-27T09:13:18+0700

		2024-02-27T09:13:18+0700